
Виетнам -- Ho Chi Minh & Phu Qouc

25. ноември 2025. - 5. декември 2025.
11 дена - 9 ноќи

‼ ️‼ ️� СИТЕ ИЗЛЕТИ СЕ ВКЛУЧЕНИ ВО ЦЕНАТА НА
АРАНЖМАНОТ�‼ ️‼ ️
Ве водиме на патување во Виетнам. Поаѓаме од Хо Ши Мин - уживаме во традиционално "pho", се
возиме по Меконг, ги посетуваме познатите "Cu Chi" тунели... Сајгон или Хо Ши Мин, стар преку
300 години, културен центар, образование и туризам, најголем град во Виетнам кој е комбинација
од западната култура и ориентот, град познат како бисер на далечниот исток. Посетуваме
остатоци од колонијалниот период, како што се Нотр Дам катедралата, поштата Сајгон и старата
Американска амбасада... 

А потоа е време за уживање на еден од најегзотичните острови во Азија -- Островот "Phu Quoc".
Сместен во Тајландскиот залив. Островот е познат по долгите песочни плажи, а повеќе од
половина од островот е Национален парк, кој има планини, пешаки патеки и густа тропска шума.
Тропски рај кој се наоѓа само 50 километри од брегот на копнениот дел на Виетнам, а е преполн
со дружељубиви локалци и насмеани локалци. Деновите ги поминуваме на преубави плажи, во
сенки од палма, со овошни коктели и авантури во внатрешноста на островот. 

Phu Quoc е рај за сите кои сакаат да уживаат во километарски плажи, тиркизни лагуни, тропска
шума во внатрешноста на островот, да истражуваат, опуштаат и добро да се забавуваат!

� Виетнам -- Ho Chi Minh & Phu Qouc Highlights:
✔️  СИТЕ ИЗЛЕТИ ВКЛУЧЕНИ ВО ЦЕНАТА -- така што твојата единствена грижа ќе биде: "Кој коктел ќе го пијам покрај плажа
денес?"

✔️ Летаме од Скопје со Turkish Airlines

✔️  Најдобриот микс од авантура и опуштање – се впуштаме низ неверојатниот уличен хаос во Ho Chi Minh и уживаме на





неверојатните плажи на Phu Quoc.

✔️  Виетнам го познаваме подобро од било кој друг! -- Патуваме веќе 10 години, и ќе ти ги покажеме сите тајни места што
туристите ги пропуштаат – затоа што не те носиме само на патување... туку на искуство!

 

Подготви се за неверојатното!! 



План и програма

Ден 1: Состанок на групата и поаѓање.

Состанок на патниците на меѓународниот аеродром во Скопје, два часа пред лет. Утрински лет од Скопје за Истанбул со Turkish Airlines, пристигнување во Истанбул.
Преседнување на лет за Хо Ши Мин. Авантурата може да започне! 

Превоз
Авио билет со сите такси на релација Скопје - Истанбул (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж
Авио билет со сите такси на релација Истанбул - Хо Ши Мин (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж

Место
Скопје, Истанбул

Ден 2: Пристигнување во Хо Ши Мин

Xin Chào пристигнавме во Хо Ши Мин. Трансфер до сместување и check-in. Добредојдовте во Хо Ши Мин, град кој има само повеќе од 300 години, центар на културата,
образованието и туризмот во Виетнам. Ова е всушност најголемиот град во Виетнам каде се испреплетени западната култура со ориенталната, град познат како
скапоцен камен на Далечниот исток. Имаме трансфер до нашето сместување. Пиеме кафе и имаме информативен состанок со нашиот претставник од агенцијата кој
ни ја раскажува програмата и ни кажува технички работи кои би требале да ги знаеме на патувањето (каде да смениме пари, каде да пазариме, каде има најдобро
јадење, каде и кога има добра забава итн.). По check-in имаме слободно време да се освежиме и да посетиме некои од стотиците руфтоп барови и ресторани кои се
наоѓаат на Мишелин водичот. Дали ви се верува дека можете да ги пробате најдобрите нудли во вашиот живот за само 5 долари? Да, да во Хо Ши Мин и тоа е
возможно! Ноќевање

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши Мин (1 ноќ)

Ден 3: Хо Ши Мин City Tour FREE ИЗЛЕТ

Овој ден го истражуваме азискиот Њујорк -- Хо Ши Мин, град кој во минатото го носел името Сајгон. Стар повеќе од 300 години и центар на културата, образованието и
туризамот. Ова е всушност најголемиот град во Виетнам кој ја комбинира западната култура со ориентот, град познат како скапоцениот камен на Далечниот исток.
Започнуваме со Сајгонската опера, па продолжуваме со катедралата Нотр Дам, зградата на поштата и најголемиот пазар во градот -- Ben Тhanh. Продолжуваме со
симболот на поранешната влада на Сајгон -- Палатата на обединување, учиме повеќе за суровата историја на Виетнамската војна која траела скоро 20 години. По
нашето истражување на градот, се враќаме во нашето сместување и имаме слободно време. Ноќевање

Превоз
Авионски билет со сите такси на релација Доха - Хо Ши Мин, во економска класа
Трансфер од аеродромот до сместувањето

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши Мин (1 ноќ)

Место
Хо Ши Мин

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Ho Chi Minh City Tour.

Ден 4: Ку Чи Тунелите FREE ИЗЛЕТ

По поjaдокот се упатуваме кон тунелите Чу Чи, сместени под Хо Ши Мин, кои биле база за револуционери помеѓу двете светски војни. Чу Чи за време на
Виетнамската војната биле „подземно село” со тунели, кои заедно достигнуваат должина од 200 км и кои ги изградиле комунистичките герили на Виетнам, а денес
претставуваат место кое не смее да се пропушти во Хо Ши Мин. Место каде што навистина ќе ја осетите големината на нивната борба. Имаме слободно време за
релаксација, масажи и уживање во ноќниот живот на најголемиот град во Виетнам. Ноќевање.

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши Мин (1 ноќ)

Место
Хо Ши Мин

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Cu Chi Тунелите
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Ден 5: Kрстарење по реката Меконг FREE ИЗЛЕТ

Овој ден ја посетуваме најпознатата река во Азија -- реката Меконг. Се возиме со традиционални чамци низ густа вегетација и околу островчиња кои ја формираат
делтата Меконг. Самата делта е една од најплодните региони на светот. Ќе видиме бескрајни оризови полиња, цитруси, тропско овошје и неверојатна природа.
Попатно застануваме во занаетчиски села каде што се запознаваме со локалниот живот. Шетајќи по тивките селски патишта, ќе наидеме на богати локални
овоштарници, каде имаме шанса да пробаме од вкусното тропско овошје, пиеме топол чај со мед и уживаме во локалната музика. Се враќаме во нашето сместување,
а вечерта имаме слободно време да посетиме некои од локалните барови и ресторани. Ноќевање.

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши Мин (1 ноќ)

Место
Хо Ши Мин

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Делтата Меконг.

Ден 6: Пристигнување на островите Phu Quoc

По појадок имаме трансфер до аеродромот во Хо Ши Минг. Локален лет до островите Phu Qouc. Добредојдовте на најегзотичната тајна на Виетнам -- островот Phu
Qouc. Тропски рај каде не разладуваат свежиот океански воздух и стотици палми. опк опкружен со палми и свеж океански воздух. Имаме трансфер од аеродромот до
нашето сместување. Правиме check-in и имаме слободно време да уживаме во некои од стотиците плажи со бел песок, тиркизно море и корални гребени -- а
замислете ова е само почетокот на нашата незаборавна авантура. Вечерта е резервирана за највкусната улична храна на некои од ноќните пазари или пак пијачка во
некој од локалните барови! Ноќевање

Превоз
Трансфер од сместување до аеродром
Авионски билет со сите такси на релација Хо Ши Мин - Phu Quoc, во економска класа со вклучен багаж.
Трансфер од аеродром до сместувањето

Сместување
Хотел со 3* во Phu Qouc (1 ноќ)

Место
Phu Quoc

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 7-8: Слободни денови за уживање во тропскиот рај

Имам слободни денови за уживање во тропскиот рај -- Phu Qouc. Островот е познат по долгите песочни плажи, а повеќе од половина остров е Национален Парк каде
има планини, патеки за пешачење и густи тропски шуми. Деновите ги поминуваме на преубавите плажи пиејќи овошни коктели, под природната сенка од палмите, или
пак шетаме низ прекрасните џунгли во внатрешноста на островот. Се одмараме од нашата незаборавна авантура во Хо Ши Мин. 

Сместување
Хотел со 3* во Phu Qouc (2 ноќи)

Место
Phu Quoc

Храна
Континентален појадок × 2

Ден 9: Four Islands FREE ИЗЛЕТ

По појадок време е за целодневна тропска авантура! Со speedboat се упатуваме кон четири различни острови околу Phu Qouc, секој со своја уникатна убавина.
Нуркаме во кристално чистото море, истражуваме корални гребени и се запознаваме со шарениот подводен свет. Замислете стотици палми, тиркизна вода и бел
песок. Се плажираме и го бараме Немо :). По незаборавните подводни доживувања, ќе застанеме на нашиот последен остров, каде имаме време за релаксиран BBQ
ручек на плажа – свежо приготвена храна, сонце и совршен поглед. Ова е вистински Island Getaway што не се заборава. Во попладневните часови се враќаме во
нашето сместување и имаме слободно време да искочиме на пијачка во некој од локалните beach барови. Ноќевање

Сместување
Хотел со 3* во Phu Qouc (1 ноќ)

Место
Phu Quoc

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Four Islands
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Ден 10: Напуштање на сместувањето и враќање во Хо Ши Мин

По појадок правиме check-out од нашето сместување. Трансфер до аеродромот и лет за Хо Ши Мин. Пристигнуваме во Хо Ши Мин, правиме check-in во нашиот хотел
и имаме слободно време да посетиме уште некој руфтоп бар или да јадеме превкусна улична храна. Ова е нашиот последен ден во Виетнам. Ноќевање

Превоз
Трансфер од сместување до аеродром
Локален лет од аеродромот во Quo Phoc до Хо Ши Мин.
Трансфер од аеродром до сместување.

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши Мин (1 ноќ)

Место
Phu Quoc, Хо Ши Мин

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 11: Враќање и крај на патувањето

Правиме check-out од нашето сместување и имаме трансфер до аеродром. Лет од Хо Ши Минг до Скопје, со преседнување во Истанбул. Крај на патувањето.

Превоз
Авиобилет со сите такси на релација Хо Ши Мин – Истанбул (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж
Авиобилет со сите такси на релација Истанбул -- Скопје (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж

Место
Хо Ши Мин, Истанбул, Скопје

Храна
Континентален појадок × 1

Цени и услови

Не е вклучено

Факултативни излети и влезници за културно-историски споменици
Виза за Виетнам

Сите уплати се вршат исклучиво во денарска противредност по курс од 62 денари за 1 евро и тоа: при пријавување се плаќаат 200€ (12.400,00 МКД) по
лице. Преостанатиот дел се плаќа најдоцна 40 дена пред поаѓање. Можност за плаќање преку трансакциска сметка (на фактура) и со платежни картички Visa,
Master, Maestro.

Препорачуваме рано пријавување на патници заради ограничениот број на места. При пријавувањето потребно е да се достави скренирана прва страница од патната
исправа, која е валидна за датумот на патувањето (има важност минимум 6 месеци по датумот на враќање и има доволно празни страници во текот на
патувањето), во спротивно агенцијата не одговара за печатење на авио билетот со погрешни податоци.

Доколку се пријавите како соло патник, потребна е доплата за еднокреветна соба. Со цел да го избегнете овој трошок по пријавата ние ќе го рекламираме Вашето
поаѓање на нашите социјални медиуми за да најдеме друг соло патник кој би сакал да дели сместување со Вас. Агенцијата нема обврска задолжително да Ве спои со
друг соло патник доколку никој не се пријави. Во тој случај, доплатата за еднокреветна соба останува како ставка за плаќање од страна на пријавениот патник.

Факултативни излети
Ho Chi Minh City Tour.
***ИЗЛЕТОТ Е ВКЛУЧЕН ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ***

Авантура во најголемиот град на Виетнам! Одиме да се запознаеме со градот кој никогаш не спие и кој има 3.5 милиони регистрирани мотори на 9 милиони жители.
Авантурата започнува во центарот на градот и улицата Буи Виен, која дише со метежот и вревата кои се симбол на овој град. Го посетуваме најпознатиот пазар Бен
Тан, на кој ќе најдеме апсолутно сé - од традиционална виетнамска супа Фо, до најубавите сувенири. На плоштадот Хо Ши Мин се наоѓа споменик на единствениот Хо

Што е вклучено

Регуларна цена
1.599,00 

20 ГОДИНИ JUNGLE! - EARLY BIRD
Попустот важи само за првите 10 пријави!

1.399,00 

20 ГОДИНИ JUNGLE!
Попустот важи за сите пријави до 08.09.2025

1.499,00 

EUR

EUR

EUR
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Ши Мин, човек чие што име го носи и самиот град. Ќе ја видиме Градската куќа, операта Саигон и хотелот Рекс. Во градот има многу остатоци од колонијалниот
период, како што се катедралата Нотр Дам, поштата Саигон, старата амбасада на САД... Се упатуваме кон до палатата на обединувањето и воениот Музеј и учиме
нешто ново за историјата на овој дел од светот. За крај уживаме на кејот на реката Саигон и ја впиваме магиајта на овој величествен град.

Cu Chi Тунелите
***ИЗЛЕТОТ Е ВКЛУЧЕН ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ***

Ги истражуваме тунелите Ку Чи (Cu Chi)! Базата на револуционерите за време војната во Виетнам. Денес дел од нив се наоѓаат под градот Хо Ши Мин. Тунелите за
време на војната биле „подземно село“ во должина од неверојатни 200км!!! Целиот овој комплекс е изграден од страна комунистичките герилци на Виетнам кои
воделе титанска борба против окупаторот. Тие денес претставуваат главна туристичка атракција на Јужен Виетнам. Герилците на Ку Чи, кои во своите редови имале
жени и малолетни лица, со години живееле во тесните, темни и загушливи тунели низ кои можеле да се пробијат исклучиво со лазење на колена. Изградиле мрежа на
подземни премини и простории кои содржеле спални соби, кујни, простории за состаноци и планирање, складишта за храна и муниција. Герилците изградиле и краци
што имале за цел да го измамат непријателот доколку тој успее да навлезе во тунелите. Покрај тоа што тунелите биле безбедно место за борците, тие исто така биле
и отпорни на воздушно бомбардирање. Ова неверојатно инфраструктурно чудо е една од главните причини за победата на виетнамците над америчката инвазија. За
време на посетата ќе можеме да видиме дел од асортиманот на маскирни стапици, оружје и опрема која ја користеле борците за време на војната. 

Делтата Меконг.
***ИЗЛЕТОТ Е ВКЛУЧЕН ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ***

Дали сте спремни да влезете во ремек делото на природата, Меконг Делтата. Место со најголем биодиверзитет на #ЦелСвет! Реката Меконг е најголемата река во
Индокина која извира во Тибет, тече низ Бурма и Лаос, а се влева во Јужното кинеско море, во Виетнам. Реката, пред да се влее во морето, прави огромна делта со 9
краци, наречени и „Куу Лонг“ или „Девет ламји“. Делтата Меконг изобилува со густа џунгла и неверојатен биодиверзитет а плодната почва овозможува огромни
плантажи со ориз, агруми и тропско овошје. Селата кои се наоѓаат по течението на реката практично живеат заедно со реката. При нивната посета ќе видиме дел од
нивниот секојдневен живот и каде ќе најдеме секакви сувенири за дома изработени од кокосово дрво. Одејќи низ тивките селски патишта, наидуваме на богати
локални овоштарници, каде јадеме вкусно свежо егзотично овошје, пиеме топол чај со мед и уживаме во локалната музика. Почнуваме незаборавна авантура низ
самите речни краци. Пред нас е сцена од која нема да не остави рамнодушни. Мирот и тишината кои ги доживуваме тука ќе ги памтиме долго после нашето враќање.
Одиме во традиционално виетнамско село за ручек, а по ручекот имаме можност да се дружиме со змии, крокодили и мајмуни. Кој сака, може да пешачи или да
изнајми велосипед за да се вози низ селото. 

Four Islands
***ИЗЛЕТОТ Е ВКЛУЧЕН ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ***

Подгответе се за целодневна тропска авантура! Со speedboat се упатуваме кон четири различни острови околу Phu Qouc, секој со своја уникатна убавина. Нуркаме во
кристално чистото море, истражуваме корални гребени и се запознаваме со шарениот подводен свет. Започнуваме со нашиот прв остров Kim Quy, попознат како
островот на златната желка. Замислете стотици палми, тиркизна вода и бел песок. Попатно застануваме на нашиот прв корален гребен. Оттука продолжуваме кон
островот May Rut Ngoại -- вистински тропски рај, имаме време за плажирање и уживање во тиркизното море. Оттука продолжуваме кон островот Buom -- каде ќе се
запознаеме со стотици шарени немо рипчиња. По незаборавните подводни доживувања, ќе застанеме на нашиот последен остров, каде имаме време за релаксиран
BBQ ручек на плажа – свежо приготвена храна, сонце и совршен поглед. Ова е вистински Island Getaway што не се заборава.

Сместување
Хотел со 3* во Хо Ши
Мин  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел 3* (по локална категоризација) е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби на одлична локација во Хо Ши Мин. Сите соби имаат сопствен тоалет.
Услугата е на база ноќевање со појадок.

Хотел со 3* во Phu
Qouc

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел 3* (по локална категоризација) е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби во Phu Qouc. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база
ноќевање со појадок

Превоз

Места
Скопје

Скопје е главен и најголем град на Република Северна Македонија.

Истанбул

Истанбул е најголемиот град во Турција, кој се наоѓа долж течението на Босфорскиот теснец кој ја поврзува обалата на Мраморното со Црното Море. Овој огромен
град, единствен на светот изграден на два континента (Европа и Азија), има површина од речиси 6.000 км2 и брои над 15 милиони жители според официјални мерења,
односно 20 милиони неофицијално. Денес тој е најзначајниот турски град. Брои преку 20 универзитети, многу библиотеки, културни центри, неизмерно богатство од
културно-историски споменици. Иако не е главен град на државата, Истанбул е големо економско и културно седиште на Турција, како и најатрактивниот и најпосетен
туристички центар.

Хо Ши Мин

Хо Ши Мин (Ho Chi Min), некогашниот Сајгон е најголем град на Виетнам. Градот се наоѓа на брегот на реката Меконг, на 60км од јужнокинеското море. Некогаш бил
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француска колонија, па така и денес има многу остатоци од колонијалниот период, како што се катедралата Нотр Дам, поштата Саигон, старата амбасада на САД и
др.

Phu Quoc

Phu Quoc е остров во тајландскиот залив, јужно од Камбоџа. Познат е по националниот парк, долгите плажи со бел песок и густа тропска џунгла, а жителите на овој
остров традиционално се занимаваат со риболовење и изработка на традиционални производи.

Корисни информации
Виетнам

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈАТА 

Виетнам е земја во Југоисточна Азија. Сместена е на брегот на Јужното Кинеско Море и Тајландскиот Залив. На север се граничи со Кина, на запад со Лаос и на југо-
запад со Камбоџа. Престорна површина: 331.210 км2, 66-та по големина во светот;

Население: 94,34 милиони жители
Главен град: Ханој (3,29 милиони жители)
Националност: виетнамци (85,7%), други етнички групи (14,3%)
Официјален јазик: виетнамски; се користат уште и англиски и француски;
Вероисповед: неопределени (80,8%), будисти (9,3%);

2. ВИЗА

За државјаните на Р.С. Македонија потребна е виза за посета и престој во Виетнам. Визи за Виетнам се изработуваат онлајн преку линкот:
https://evisa.xuatnhapcanh.gov.vn/

Агенцијата може да посредува во изработка на туристичка виза или да обезбеди информации потребни за самостојно аплицирање за виза. Ако визата ја
изработувате преку агенцијата, ќе треба да ни испратите целокупната документација потребна за аплицирање. Сите информации поврзани со изработка на визата ќе
ги добиете навремено од агенцијата.

Цената на визата е 25€ (еднократен влез) или 50€ (влез со повеќе влезови).

3. ВРЕМЕНСКА ЗОНА

Временската зона е UTC +7, што значи 6 часа пред С. Македонија.

4. КЛИМА

Тропската монсунска клима е распространета во областа Индокина. Сезоната на дождови трае од средината на мај до октомври, додека сушната сезона е од
ноември до април. Поради високата влажност, и пониските температури тешко се толерираат. На северот влажноста е многу пониска, а климата е поблага. Ноември и
декември означуваат пристигнување на сувата сезона и ноќните температури на големи височини може повремено да се спуштаат до ниво на благ мраз.
Температурите започнуваат да се искачуваат во јануари, кога достигнуваат и до 40°С. 

Во Виетнам, климата е тропска, обележана со чести монсуни. На северот забележан е пад на температурата помеѓу ноември и април. Температурите се движат
помеѓу 5°C и 37°C.

5. ХРАНА И ПИЈАЛОК

Храната е многу разновидна, таканаречено типично азиска. Има многу ориз, риба, тестенини, пилешко, овошје и зеленчук. 

Виетнам има обилна трпеза и разработена техника за подготовка на храна. Подготовката на храна станала уметност кај виетнамскиот народ, така што некои
виетнамски јадења станале светски познати. Во Виетнам, имате можност да пробате многу вкусни јадења што не можете да ги најдете на кое било друго место во
светот. Некои јадења се подготвени од морска храна, како што се јастог, риба, рак и лигњи... кои се релативно ретки и скапи во некои западни земји, но неверојатно
евтини во Виетнам. Покрај уживањето во традиционалните јадења како супа од тестенини (Pho), свински колбас (Gio lua), пролетно пециво (Nem ran), рибни кугли
(Cha ca) и др… Виетнам го прифатил начинот за подготовка на некои јадења од земји што се познати по нивната добра подготовка на храна и добрите кулинарски
техники, како што се Тајланд, Кина, итн...

6. ЗДРАВЈЕ

Вакцинацијата е по избор. Нашите патници одлучуваат индивидуално дали сакаат да бидат вакцинирани или не. Најдобро е да се јавите во Институтот за јавно
здравје и да проверите. Препорачливо е да земете абдоминални лекови (пробиотик), треска или некои лекови за болка и покачена телесна температура, за секој
случај. Ако не го земете тоа, не е страшно, сè може да се купи во аптеките таму. Исто така, има комарци таму, па можеби ќе сакате да донесете и Аутан, и таму може
да земете репеленти против комарци, од искуство, нивните средства се посилни.

7. ОСИГУРУВАЊЕ

Осигурувањето е незадолжително, но секако го препорачуваме за далечни дестинации. Можете да го платите во која било осигурителна компанија и да го понесете на
патувањето, или можете да го уплатите кај нас во агенцијата најдоцна 5 дена пред патувањето.

8. СИГУРНОСТ И БЕЗБЕДНОСТ

На сите посетители им се советува да бидат внимателни. Се препорачува внимателно чување лични документи и пари заради ризик од грабеж и џепароши.
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Движењето по улица навечер се препорачува само доколку не сте сами. Дрогата е нелегална, и како таква е казнива со закон и затвор.

9. ОБЛЕКА

Пакувајте што е можно помалку облека! Насекаде можете да ги исперете алиштата. Оваа услуга е многу поволна, околу 1 евро по килограм, алиштата брзо се
завршени, убаво испрани и здиплени. Со оглед на високите температури, понесете лесна гардероба. Задолжително понесете дуксер или некоја лесна јакна и некои
долги панталони за возењето со автобуси (кои се климатизирани). Кога посетувате културни и историски места, поточно храмови, имајте во предвид дека е
задолжително да ги покривате нозете и рамената, затоа при пакување внимавајте на ова.

10. ЛОКАЛНА ВАЛУТА

Валутата во Виетнам е виетнамски донг, а девизниот курс е 1 УСД = 23.365 VND. 

Исто така, не препорачуваме да се потпрете на плаќање со платежни картички, па затоа е подобро да носите пари во готово.

11. ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ И БАНКОМАТИ

Банкарскиот систем е високо развиен, така што ќе најдете бројни банки и банкомати на секој чекор од патот. Треба да проверите кај матичната банка за точниот износ
на провизијата. Наша препорака е да понесете пари во готово. 

Може да се користат кредитни картички, но претходно мора да ја известите вашата банка за да немате проблеми со блокирање на картичката. Исто така имате
менувачници на секој чекор, достапни во текот на целиот ден.

12. КОМУНИКАЦИЈА

Нашите мрежи во Виетнам работат, но најлесно ќе ви биде да си купите локална SIM картичка. Исто така, насекаде има интернет кафулиња, а сместувањата се
опремени со wireless интернет.

Важни напомени

Напомени:
Општи напомени:

Организатор на патувањето е TA ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ со лиценца УП 113-289 ОД 17.07.2024 година.
При пријавување, потребно е да доставите копија од пасош/податоци од пасошот со кој патникот ќе патува на самото патување. Патникот мора задолжително
да го провери траењето и исправноста на патниот документ, како и бројот на слободни страници потребни за патувањето.
Сите пасоши мораат да имаат рок на важење минимум 180 дена (6 месеци) од датумот на враќање во земјата.
Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА ТА ЦЕЛ СВЕТ од СКОПЈЕ.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
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возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ.

Напомени во врска со сместувањето:

Организаторот на патувањето, ТА ЦЕЛ СВЕТ, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците кои што патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои
со некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на
сопатникот. Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат
за време на патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:

Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. ТА ЦЕЛ СВЕТ не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.
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